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بهار هزار و چهارصد و چهار

فراخوان



بخش اصلی جشنواره:

یادمان های شهری  •     
آثار نوری  •     

آذین بندی  •     
دیوارنگاری  •     

نمایش  •     
سرود  •     

بخش ویژه جشنواره:

رسانه های اجتماعی  •     
گذرهای هنری  •     

عکس  •     
گرافیک  •     
ادبيات  •     



رویکردهای محتوایی:

طرح های پيشنهادی می توانند در برگیرنده هر یک از مضامین زير باشند:

     امام رضا علیه السلام (تجلی هویت دینی):

القاب و صفات امام رضا علیه السلام  •
برکت و کرامت در شهر امام مهربانی ها  •

نمادها و  نشانه های حرم امام رضا علیه السلام  •

     مشهد مقدس، هویت، تاريخ، فرهنگ، آداب و رسوم:

امام رضا  علیه السلام، ظرفیت های هویت دینی شهر مشهد  •
آیين ها، مراسمات و مضامین بومی شهر مشهد  •

رویدادها، وقایع و رخدادهای مهم و اثر گذار شهر مشهد  •
نام آوران و چهره های اثر گذار و ماندگار معاصر و متاخر شهر مشهد  •

فردوسی، زبان فارسی و ظرفیت های ادبی متاخر و معاصر شهر مشهد  •

     ایثار، حماسه و مقاومت اسلامی:

یادمان های مرتبط با ایثار و شهادت  •
فرماندهان و رویدادهای برجسته هشت سال دفاع مقدس خراسان رضوی  •

فردوسی و شخصیت های حماسی شاهنامه  •
رهبران، فرماندهان و بزرگان عرصه مقاومت اسلامی   •

شهدای شاخص مدافع حرم و مقاومت اسلامی  •
ترسیم رشادت ها، روایات و اتفاقات حماسی اخیر  •

شهدای خدمت، امنیت و سلامت   •

     ماه مبارک رمضان (تجلی نشاط معنوی)

•  آیات قرآن و احادیث با مضامین اخلاق اجتماعی(گذشت، ایثار، صبر و... )
نمادها و نشانه های ماه مبارک رمضان  •

بهره گیری از مفاهیم ماه مبارک رمضان همچون مودت و مهربانی، احسان و     •
همدلی بين مردم



     نوروز (تجلی هویت ملی):

•  آداب، آیين ها و رسوم اقوام ایران زمین در نوروز
•  نوروز پيام آور دوستی، مهربانی، نشاط و شادابی اجتماعی

•  نمادها و نشان های نوروز 
خاطرات نوروز و تحویل سال نو  •

     خانواده:

جوانی ایران و فرزندآوری  •
نقش و جایگاه والای پدر و مادر و احترام به والدین  •

تربیت فرزند  •
تحکیم بنیان خانواده، کانون نشاط، آرامش و همدلی  •

دوستی و مودت بين خانواده  •
صله رحم و ارتباط با بستگان  •

     فرهنگ شهروندی:

فرهنگ میزبانی و زائرپذیری  •
ترافیک (حق تقـــدم عابر پياده، استفاده از حمل و نقل عمومی، پارک دوبل، سرعت   •

مجاز و ... )
حفظ و نگهــــداری محیط زيــست( حفظ و نگهداری درختـــان، کاهـــش آلودگی هوا،   •

استفاده از دوچرخه، کاهش استفاده از پلاستیک، کاهش تولید زباله و ... )
•  ایمنی (توجه به مباحث پيشگیرانه) 

اخلاق اجتماعی (همسایه داری، مهرورزی به کودکان، توجه به سالمندان)  •
سلامت عمومی (تغذیه سالم و سلامت روان)   •

مصرف بهینه انرژی(آب، برق، گاز، منابع طبیعی و ... )  •



شرایط عمومی فراخوان: 

-  شرکـــت در جشنواره برای همه علاقه مندان و هنرمنـدان خلاق و توانمنـد عرصه هنــرهای 
شهری آزاد می باشد.

-  اصالت اثر، مورد تاکید برگزار کننده جشنـواره بوده و در صورت احراز هر گونه کپی برداری از 
نمونه های داخلی و خارجی، در هر مرحله از رویداد، اثر از جشنواره حذف می گردد.

-  پس از ارائه اثر به جشنـــواره، سازمان مجاز خواهــد بود که طرح را بسته به صلاحـدید خود 
تولیــد یا تکثیر نماید؛ همچنین طــرح و مشخصات اثر را در منابع مربوط منتشر نماید. حق 
استفاده و تکثیــر این آثار و تصاویر آنها در سایـــت، بروشور، کاتـالوگ و غیره با رعایت حقوق 

معنوی اثر برای دبيرخانه محفوظ است.
-  هنرمندان محترم با ثبت نام در جشنواره مدعی خواهنــد بود که مالکیت اثر تنها متعلق به 
ایشان است. در مواردی که میان افراد مختلف چه داخلی و خارجی پيرامـون مالکیت معنوی 
اثر اختلاف پيش آید؛ مبنای دبيرخانه در تایيد مالکیت اثر، فرم مشخصات ثبت نام کننده در 
سامانه جشنـــواره خواهد بود و هر گونــه تبعات قانونی نــاشی از آن متــوجه ثبت نام کننده 

می باشد.
-  شرکت کننــدگان با ثبت نام در جشنواره تایيــد می نمایند در صـورت انتخاب اثر، برای اجرا 
توسط خود و یا مجری دارای صلاحیـت،  موارد فنی و علمی لازم را رعایــت نموده و مسئولیت 

های مربوطه را می پذیرند.
-  تعمیــر و مرمت آثار در دوران برگـــزاری جشنــواره بر عهـــده هنرمنـــدان است. طـراحان و 
هنرمندان لازم است، در طراحی خود پيش بينی و تمهیدات لازم برای مانـدگاری اثر در شرایط 

محیطی مختلف را در نظر بگیرند.
-  انتخاب و داوری آثار ارســال شده در تمام بخــش های جشنواره در دو مرحله توسط هیئت 
انتخاب و سپس هیئت داوران صورت می پذیرد. دبيرخـانه جشنواره بنا بر نیاز ستاد برگزاری 
در بخش های مختلف جشــنواره، نسبت به سفـــارش طرح با توجه به موضـــوعات مد نظر 

اقدام خواهد نمود.
-  اخبـــار، اطلاعیــــه ها و هرگونه تصمیـــم پيرامـــون فرآیندها و اقدامــــات مرتبط با رویداد
هنــــرهــــــــای شهــــــــــــری فقــــط از طريــــق سایــــــت رســـــمی جشنـــــواره به نشــــانی

www.artmashhadevent.ir  منتشــر می گردد و جـــزء بلافصــــل فراخوان بوده و برای 
شرکت کنندگان لازم الاجرا می باشد.        



یادمان های شهری  •     
آثار نوری  •     

آذین بندی  •     
دیوارنگاری  •     

نمایش  •     
سرود  •     



این بخــش با هدف بهره گیــری از ذهـن خلاق و طرح های بدیع هنرمنـدان در راستای تولید 
آثار حجـمی دائــم و یادمان های موقت پذیرای طــرح های هنرمندان می باشد. نکات زير در 

این بخش حائز اهمیت است.

در این بخــش با توجه به تنوع موضوعات، هنرمنــدان می توانند طـرح های خود را در قالب 
های احجام شهری و نیز المان های موقت ارائه نمایند.

طرح های پيشنهادی می بایســت مبتنی بر محــورهای جشنــواره و واجــد تعامل، خلاقیت و 
نوآوری در ایده و طراحی باشد.

توجه به ارائه ایـــده ها با قابلیت ماندگاری آثار (از منظــر ارزش هنری، متريال، شیوه تولید و 
نصب) حائز اهمیت است.

در این بخش ایده ها و طرح هـای ارسالی در گام اول مبتنی بر ویژگی های تعاملی، خلاقانه و 
زيبایـــی شناسانــه ارزيابی می گردد؛ در گـــام دوم بر اســـاس جانمایی طــرح در صورت لزوم 

اصلاحات مرتبط به هنرمند پيشنهاد می گردد. 

با توجه به اهمیــت خوانش شبانه آثار شهـــری، تمهید فنی و پيش بينی لازم برای روشنایی و 
نورپردازی آثار پيشنهادی مورد تاکید است.



مکان موضوعات ویژه این بخش:

هنرمنــدان می توانــــند علاوه بر ارایه اثر در موضوعات عمومی فراخوان به طور ویژه در این 
بخش نیز شرکت نمایند.

مکان موضــوعات ویژه این بخش عبارتنــد از طراحی برای میادین ده دی، فلسطین، 
هفت تیر، شريعتی

نحوه ارسال آثار:

متقاضیــان شرکت در جشنواره مى بایست تصویر اثــر یا آثار پيشنهادى را در قالب یک فایل 
تصویرى با کیفیـــت در ابعاد ۵۰*۷۰ با فرمـــت JPG و حداکثـــر ۵MB و شامل تصاویر از سه 
بعدکه نشان دهنــده جزئیات، اندازه گـــذارى و مونتـــاژ اثر در فضــاى شهرى، نمایش شیوه 
اتصال یا قرارگیرى و توضیحات معرفى مصالح و شیوه ساخـت تنظیم کرده و از طريق سایت 

جشنواره به آدرس                                                                                        ارسال نماید .
در این بخش، هنرمند حداکثر ۵ اثر مى تواند ارسال کند.

گاه شمار:

ـ مهلت ارسال آثار: یک آذر ماه
ـ تحویل نهایی و نصب آثار تا یکم اسفند ماه

www.artmashhadevent.ir



آثار و المـــان های نـــــوری بواسطه جذابيت های بصری و ظرفیت آنها در ادغام و به کارگیری 
عناصر مختلف هنرهــای تجسمی و سمعی و بصری مورد توجه گروه های مختلف مخاطبان 
در تمام سنیـــــن می باشد. در پی پاســخ به ایــن نیاز از دل ایـــده های خلاقـــانه و نـــوآورانه 
هنرمندان، برآن شدیــم تا با بهره گیری از عناصر هنر شهری و فناوری های نوین در قالب آثار 
نوری و تعاملـــی بر روزآمد سازی این مسیـــر بيش از پيش بيافــزایم. جشنواره هنرهای نوری 
مشهد اتفاقی نو در این عرصـــه بود که در دو دوره برگزاری آن ضمـن استقبال خوب مردمی، 
تجاربــی ارزشمند نیز حاصـــل شده که با بهـــره گیری از آن امســـال نیز با تاکیــد بر خلق آثار 
خلاقانه و تعامــلی، درعین توجه به طرح های هویــت محور و البتـــه با بزرگنـــمایی متناسب 

بافضای شهری به دنبال تعالی بخشی به این مسیر هستیم.

ویژگى آثار، سبک و شیوه اجرا :

از آنجا که مخاطب اصلى در طراحى و اجراى آثار نورى، مردم هستند و بازخورد رفتارى ایشان 
نتیجه ارتباط موثر با آثار تولید شده مى باشد. ضمن درنظر گرفتن ویژگى هاى لازم و اصـولى 
یک اثر هنـــــرى، توجـــه ویژه به تعــامل محورى در طــراحى آثار، مورد تاکید مى باشد. حفظ 
اصالت هنرى و زيباى بصرى علاوه بر انتقال پيام، امکان درك صحیـــح و آسان مخاطب، ارائه 
ایده هاى خلاقانه و بدیع و بهره گیرى از قالب ها متنوع تعاملى همچون، ترکیب عنصر نور با 
صوت، حرکــت، بازى، فنــاورى هاى نوین و ... براى ایجاد سرزنــدگى و نشاط در شهروندان از 

دیگر ویژگى هاى مورد نظر آثار این بخش است.



نکات مورد نظر در طراحى :

باعنایت به بـررسـی های صـورت گرفته، موقعیـت درنظرگرفــته شده بــرای برگزاری رویــداد، 
بوستان کوهسنگی است. لذا آثار می بایســت با درنظر گرفتن موقعیـت ها و توجه به عناصر 
موجود و عوارض محیـــــطی و محل برگزاری طراحی گردد. همچنین باتوجه به اهمیت ویژه 
نــــوآوری در خلق آثار و توجه ویژه به جلوه بصری آن در طول روز و سهولت در نصب و جابه 

جایی آثار، نکات ذیل مورد تاکید در طراحی می باشد.

خلاقیت و نوآورى در ایده ها، هم خوانى مفهومى با موضوعات فراخوان
استفاده از تکنولوژى هاى نوین و سیستم هاى کنترلى پيشرفته

قابلیت اجرا و سهولت ساخت در فضاى شهرى
قابلیــت ماندگارى در محیط درشرایـــط اقلیـــمى مختـــلف و مواجهه بـــا آسیب های شهرى

رعایت استانداردهاى فنى و تخصصى لازم و اصول ایمنى
عدم ایجاد اغتشاش بصرى در طول روز

نحوه ارسال آثار:

متقاضیان شرکت در جشنواره مى بایســـت تصـویر اثر یا آثار پيشنهادى را در قالب یک فایل 
تصویـــرى با کیفیـت در ابـــعاد ۵۰*۷۰ با فرمــت JPG و حداکثر ۵MB و شامل تصاویر از سه 

بعدکه نشان دهنــده جزئیــات، اندازه گذارى و مونتـــاژ اثر در فضــــاى شهرى، نمایش شیوه 
اتصال یا قرارگیرى و توضیحات معرفى مصالح و شیوه ساخت، تنظیم کرده و از طريق سایت 

جشنواره به آدرس www.artmashhadevent.ir ارسال نماید .
در این بخش، هنرمند حداکثر ۵ اثر مى تواند ارسال کند.

گاه شمار:

ـ مهلت ارسال آثار:  یک آذر ماه
ـ تحویل نهایی و نصب آثار تا یکم اسفند ماه



تزئینــات شهری همواره بخــــش مهمی از جشنـــواره هنرهای شهری مشهــد بوده که نقش 
بسزایی در تغیير چهره و فضای متنـــاسب شهر داشته است. در این بخــش از رویداد، چشم 
انتـــظار هر اقدام هنرمنـــدانه ای هستیم که در ایجاد جلــوه ای نو، با نشاط و همسو با بهار 

طبیعت و ماه مبارک رمضان، بر کالبد شهر نقش بندد. 

 هنرمنــدان در این بخش با توجه به ظرفیــت های عنــــاصر شهری در قالب های زير
 می توانند به طراحی و ارائه اثر بپردازند: 

الف- افــزودن احجـــام، اشکـــال و آرایـــه های خلاقانه به سازه ها و مبلمان شهریِ در اختیار 
شهرداری مانند پل هـای پياده رو و سواره رو، ایستگاه های اتوبوس و هواکش های مترو، نرده
 ها و ستون ها و میله های پرچم، پلــه ها و زيرگذرها، دیواره کارگاه های شهری و فضای سبز و 

...

ب- ارائه طـــرح خلاقانه هنری برای تغیير کیفیـت بصری فضاهای نازيبای شهر با استفاده از 
انواع شیوه ها و تکنیک های هنری (ایده براساس فضای مشخص)

ج- نگاه نـــو به انواع تزئینات الحاقیِ مناسبــــتی در شهر، از انواع ريسه ها، کتیبه ها، پرچم ها، 
دیوارکوب های نوری و تصویری، قاب ها و ...



نکات مهم ارائه طرح در این بخش: 

۱- خلاق، نوآور و جذاب
۲- با حداکــثر جلوه بصـــری (بهره گیـــری از تنوع فرم و رنگ) و دیده شونـدگی در عین رعایت 

اصول زيبایی شناسی؛
۳- بدون تزاحم با عملکرد اصلی سازه ها و مبلمان شهری؛

۴- قابل تکثیر و اجرای سريع و با هزينه مناسب؛
۵- با مواد و مصالح ساده، سبک و موجود؛

۶- قابل نصب و جمع آوری آسان؛
۷- برخوردار از توجه به مسائل زيست محیطی؛

نحوه ارسال آثار:

متقاضیان شرکـت در جشنواره مى بایست تصویـــر اثر یا آثار پيشنهادى را در قالب یک فایل 
تصویــرى با کیفیت در ابعـــاد ۵۰*۷۰ با فرمـــت JPG و حداکثــر ۵MB و شامل تصاویر از سه 
بعدکه نشان دهنده جزئیـــات، اندازه گـــذارى و مونتـــــاژ اثر در فضاى شهرى، نمایش شیوه 
اتصال یا قرارگیرى و توضیحات معـرفى مصالح و شیوه ساخت تنظیم کرده و از طريق سایت 

جشنواره به آدرس www.artmashhadevent.ir ارسال نماید .
در این بخش، هنرمند حداکثر ۵ اثر مى تواند ارسال کند.

گاه شمار:

ـ مهلت ارسال آثار تا یکم آذر ماه
ـ تحویل نهایی و نصب آثار تا یکم اسفند ماه



جداره هــــای شهر مشهـــد الــــرضا علیه الســــلام سالهاست که به مـــدد ذوق و ایـــده های 
ناب هنرمندان، قاب هایی از طرح، نقش و رنگ را در خود جای داده است. جشنواره هنرهای 
شهری مشهـــد در این بخش از تمــــامی هنرمنــــدان علاقه منــــد به ارائه طرح متنــــاسب با 
موضوعات فراخوان دعوت می کند با ارائه آثاری نو و خلاقانه، جداره و سطوح شهری را مزين 

نمایند.

دیوارهای مرتفع 

طراحی و اجرای نقاشی برای دیوارهای مرتفع شهری 

دیوارهای کوچک 

زيباسازی دیوارهای کوچک پی در پی در یــک خیابان یا بلوار (ابعاد ۳*۵  ، ۳*۳ متر) با تاکید 
بر خط نقاشی، خوشنویسی سخنان امام رضا علیه السلام و عناصر تزئینی اصیل و برگرفته از 

حرم ایشان.

نحوه ارسال آثار:

تصاویر می بایست با رزولوشن ۳۰۰Dpi  و مد رنگى RGB ارسال گردد.
در هر بخش، هر هنرمند حداکثر ۵ اثر مى تواند ارسال کند.

گاه شمار:

ـ مهلت ارسال آثار: یک آذر ماه
ـ تحویل نهایی و اجرای  آثار تا یکم اسفند ماه



سازمــان فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد درنظر دارد به منظــور ایجاد زمینه های مشارکت
 و حضور ظرفیت های مردمی در فعالیت های هنـــری، فراخوان هنرهای مـردمی را در بخش 

نمایش منتشر نماید. این فراخوان به شرح زير می باشد:
اهداف :

     گسترش هنرهای نمایشی در سطح شهر
     مشارکت حداکثری خانواده ها و شهروندان در فعالیت های نمایشی

     استــــفاده از ابزار نمایــش بـــرای بـررسی و پــرداخت به مشکلات و معضـــلات اجتــــماعی 
و خانواده و جامعه

     تقویــت پایگاه های مردمــی نظیر مساجد، کانون های فرهنگی و اجتماعی محلات، مدارس 
به عنوان پایگاه های فرهنگی و هنری

      تقویت بنیان خانواده با استفاده از ابزار هنر
     کشف استعدادهای نوظهور

      پرورش و آموزش چهره های نوپا مشهد

بخش های جشنواره :

این جشنواره در سه بخش برگزار می گردد :
بخش اول : تئاتر محله ( گروه های مساجد ، مدارس و مستقل )

بخش دوم : تئاتر خانواده
بخش سوم : تئاتر مونودرام (تک نفره )



تئاتر محله (گروه های مساجد، مدارس و مستقل)

هدف از این بخش فراهم نمودن فرصت مشارکت گروه های فعال محلی ( مساجد محلات و 
یا کانون های علاقه مند به فعالیت نمایشی و مدارس در محلات ) مشهد می باشد .

شیوه برگزاری و اجرا :

     گروه هـا به منظــور ایجــاد رقابت سالــم و همچنیـن پویــایی و نیز در نظـر گرفتن عملکرد 
اجتماعی خود با حضور در پاتوق ها و اجتـماعات مردمی سطــح مناطق و محلات به صورت 

نمایش های میدانی در قالب لیگ به مدت دو ماه به رقابت می پردازند .
     آثار تولیـد شـده در این بخـش پس از یک مرحـله اجـرای عمـومی در مسـاجد یا اجتـماعات 
مردمی در قالب لیگ ، مطابق شیوه نامه و جدول اجرائی دبيرخانه، ارزيابی و تعدادی از آنها 

پس از اخذ امتیاز های لازم به عنوان آثار منتخب معرفی خواهند شد .
    آثار  ارسـال شـده می بایـست به صـورت اختـصاصی جشنـواره هنـرهای شهری مشهد ۱۴۰۴ 

تولید شده باشد. آثار تکراری و اجرا شده از فرایند داوری حذف خواهند شد.

نحوه امتیازدهی در لیگ به شرح ذیل می باشد :

     ۷۰ امتیاز بر اساس ۴ اجرای قطعی توسط هیئت داوران
     ۲۵ امتیـاز بر اسـاس حـداکثر ۲۵ اجــرای اختـــیاری، با در نظــر گرفتن کیفیت اجرا و رضایت 

مخاطبین 
     ۵ امتیاز بر اساس نظر استاد راهنمای معرفی شده توسط دبيرخانه

     گـــروه های بخش تئاتر محـــله ملزم به همکـــاری با استاد راهنـمای معــرفی شده از سوی 
دبيرخانه جشنواره خواهند بود. 

فرآیند ثبت نام :

     هر گــروه محلی امکان ثبـت نام و حضور در این بخش جشنواره را از طريق سایت جشنواره 
خواهد داشت .

      شرکـــت در این بخـــش آزاد بوده و از این بابـــت محدودیتی برای شرکــت کننـدگان وجود 
نخواهد داشت . اما شرکــت کنندگان حداکثـر مجاز به ارائه ۳ اثر بر اساس موضوعات در این 

بخش خواهند بود .
     شرکـت کننـده می بایـست متن طـرح و ایـده خـود را با تـوجه به موضـوعات در ایــن بخش 

حداکثر تا ۱۰۰۰ کلمه در سایت جشنواره ثبت نمایند .



گاه شمار :
 

     آخرين مهلت ثبت نام گروه و ارسال متن و طرح : یکم دی ماه
     تاريخ اعلام نفرات راه یافته به مرحله اول : ۱۵ دی ماه

     دوره تــوانمنــد سـازی گروه ها توســط مربیـــان راهنما : ۲۰ دی ماه لغایــت ۲۰ بهمـــن ماه
     شروع اجراهای لیگ و داوری آثار : از ۱۰ اسفندماه لغایت ۲۵ فروردین ماه

جوایز گروه های برگزيده در بخش تئاتر محله :

      به تیــم های راه یافتـــه به مرحــله اول در این بخــش به عنـوان ورودی جشنواره مبلغ ۵۰ 
میلیون ريال اهدا می گردد

      ۱۰ جایزه به مبلغ ۱۰۰ میلیون ريال برای ۱۰ گروه برگزيده اهدا می گردد.

جوایز ویژه:

برگزيدگان طرح و ایده، کارگردانی، بازيگری زن و بازيگری مرد:
نفر اول: ۴۰ میلیون ريال

نفر دوم: ۳۰ میلیون ريال
نفر سوم: ۲۰ میلیون ريال

برگزيدگان طراحی موسیقی، گريم، لباس و پوستر:
هر بخش به مبلغ ۲۰ میلیون ريال

تئاتر خانواده

هدف از این بخش فراهم نمودن فرصت مشارکت خانواده ها در خلق و تولید اثر نمایشی با 
هدف اشتــراک گذاری تجربـــیات خانــــواده در حل مسائل خانواده و نیز فرهنگ شهروندی 
( همسایه داری ، بازيـــافت و ... ) و همچنیــــن مشارکت در شناسایی و بيان مسائل شهری و 

ارائه راه حل های پيشنهادی در قالب فیلم ویدئویی می باشد .



شیوه برگزاری :

      این بخش به صورت غیرحضوری و ارسال فیلم برگزار خواهد شد .
     شرکت کنـنده در این بخــش پس از ثبــــت نام و ارائه طـرح در سایت بعد از اعلام طرح های 
برگزيده اولیه بر اســاس انتــخاب یکی از موضوعات در این بخش می بایست فایل ویدئویی 
خود را به صورت افقی با فرمت MP۴ به مـــدت زمان حداکثر ۱۰ دقیقه و حداکثر حجم ۲ گیگ 

ارسال نماید . 
     نحـــوه ارسال فایل های تصویـــری توسط دبيرخانه به منتخبین مرحله اول اعــلام خواهد 

شد.
      شرکت کننــده می تواند از هر نوع شیوه نمایشی برای تولید محتوای خود استفاده نماید .
     شرکت کننده ملزم به استفــاده از وسایل و ابـــزار موجود در خانه برای تولید محتوای خود 

می باشد .
     فایل ویدئویی می بایست در محیـط خانه بر اساس موضوعات این بخش تهیه و در سایت 

جشنواره بارگذاری گردد . 
   شرکت کننــده می بایست از تولید محتـــوا در محیط های حرفه ای ، استودیویی و یا خارج از 

محیط داخلی خانه خودداری نماید . 
    آثار  ارسال شده می بایســـت به صورت اختصاصی برای  جشنـــواره هنـرهای شهری مشهد 

۱۴۰۴ تولید شده باشد. آثار تکراری و اجرا شده از فرایند داوری حذف خواهند شد.

فرآیند ثبت نام :

     هر خانــواده ایرانی امکــان ثبــت نام و حضــور در این بخــش جشنــــواره را از طريق سایت 
جشنواره خواهد داشت .

     شرکت کننــده حداکثر مجـــاز به ارائه ۳ اثر بر اساس موضوعات در این بخش خواهد بود .
     شرکت کننده می بایـــست متــن طــرح و ایـــده خود را با توجه به موضوعات در این بخش 

حداکثر تا ۱۰۰۰ کلمه در سایت جشنواره ثبت نماید .

گاه شمار : 

ـ آخرين مهلت ثبت نام گروه و ارسال متن و طرح : یکم دی ماه
ـ اعلام طرح های برگزيده : ۱۵ دی ماه

ـ بارگذاری آثار :  ۱۵ فروردین ماه
ـ داوری نهایی آثار : ۲۵ فروردین ماه



جوایز برگزيدگان در بخش تئاتر در خانواده :

۲۰جایزه به مبلغ ۶۰ میلیون ريال برای ۲۰ خانواده برگزيده

تئاتر مونودرام ( تک نفره )

این بخش ویژه هنرمندان حرفه ای و افراد علاقه مند به اجرای نمایش های تک نفره ( انواع 
مونولــوگ ، نقالی ، پانتومــیم ، شاهنامه خوانی و بيانه ی، با امکان مشارکت مخاطب و ... ) 
است که مناســب با موضــوعات جشنـــواره در خصـــوص نگارش متن و اجرای آن به رقابت

 می پردازند .

مونولوگ داخلی :
این است که شخصیت در ذهن خود با خود صحبت می کند ، بدون اینکه کلمات را با صدای 

بلند بيان کند. این راهی برای کشف افکار و احساسات شخصیت است.

مونولوگ نمایشی :
در آن شخصیــت با صدای بلند ، خطاب به شخصیـــت های دیـگر یا برای عــموم صحـــــبت

می کند. از این نــوع مونولوگ می توان برای افشـــای احساسات، ایــده ها یا افکار شخصیت 
استفاده کرد.

مونولوگ طنز :
هدف آن خنداندن عموم بر اساس موقعیت های روزمره است .

مونولوگ تراژيک  :
هـــدف آن برانگیختـــن واکنش عاطـــفی در عموم است و اغلب از مضامین و موقعیت های 

تراژيک برای بيان ناامیدی یا ناراحتی شخصیت استفاده می کند.

مونولوگ شاعرانه :
این یک مونولوگ است که بر زيبایی زبان و شعر تمرکز دارد و اغلب از استعاره ، تصویرسازی 

و سایر ابزارهای ادبی برای ایجاد تأثیری غنایی و احساسی بر مخاطب استفاده می کند.



شیوه برگزاری و اجرا :

     شرکت کننـــدگان به منظور ایجاد رقابـــت سالم و همچنیــــن پویــایی و نیز در نظر گرفتن 
عملکرد اجتـماعی خود با حضور در پاتوق ها و اجتماعات مردمی سطح مناطق و محلات به 

صورت نمایش های میدانی تک نفره به مدت ۴۵ روز به رقابت می پردازند .
     شرکت کننــده در این بخش پس از ثبـــت نام و ارائه طـــرح در سایت بعد از اعلام طرح های 
برگزيده اولیه بر اساس انتخاب یکی از موضوعات این بخش می بایـست فایل تصویری خود 
را به صورت افقی با فرمت MP۴ به مدت زمان حداکثر ۱۰ دقیقه و حداکثر حجم ۲ گیگ ارسال 

نماید.
     نحــوه ارســال فایـــل های تصویــری توســـط دبيرخانه به منتخبیــن مرحــــله اول اعـــلام 

خواهد شد.
   ویدئو هــای ارسالی پس از داوری بر اساس نحوه و کیفیت اجرا در دو بخش ویژه هنرمندان 
(حرفه ای و استعــدادهای نو ظهور) ارزيابی و سپــس در هر بخـش ۱۵ اثر به مرحله نهایی راه 

پيدا خواهند کرد . 
    شرکت کنندگان راه یافته به مرحله نهایی، تعـداد چهار اجرا در مکان های اعلام شده توسط 

دبيرخانه خواهند داشت.
     آثار  ارســال شده می بایســت به صورت اختــصاصی برای  جشنواره هنرهای شهری مشهد 

۱۴۰۴ تولید شده باشد. آثار تکراری و اجرا شده از فرایند داوری حذف خواهند شد.

    شرکت کننـــده موظف می باشد یکی از اجـراهای خود را از نظر کیفی در محیط اعلام شده با 
حضور مخاطــب فیلم برداری نماید و فیلم خود را جهــت انتشار و اخذ آرای مردمی در سایت 

جشنواره مجدد بارگذاری نمایند .

فرآیند ثبت نام :

     هر هنرمنــد امکان ثبـت نام و حضــور در این بخــش جشنواره را از طريــق سایت جشنواره 
خواهد داشت .

     شرکــت در این بخـــش آزاد بوده و شرکـــت کننـــده حداکثــر مجــاز به ارائـه ۳ اثر بر اساس 
موضوعات در این بخش خواهد بود .

     شرکــت کننده می بایست متن طــرح و ایـــده خود را با توجه به موضــوعات در ایـن بخش 
حداکثر تا ۱۰۰۰ کلمه در سایت جشنواره ثبت نمایند .



گاه شمار :

ـ آخرين مهلت ثبت نام و ارسال متن و طرح : یکم دی ماه
ـ تاريخ اعلام طرح های برگزيده مرحله اول : ۱۵ دی ماه

ـ تاريخ ارسال فیلم آثار :  تا ۲۰ بهمن ماه
ـ تاريخ اعلام برگزيدگان نهایی : یکم اسفند ماه

ـ تاريخ شروع اجراها : از ۱۰ اسفند ماه لغایت ۱۵ فروردین ماه
ـ در بخـش مونـولـوگ حـرفه ای به نفرات  راه یافته به مرحـله اول به عنـوان ورودی جشنـواره 

مبلغ ۳۰ میلیون ريال اهدا خواهد شد.
ـ در بخـش مونودرام استعـدادهای نوظهور به نفرات راه یافته به مرحله اول به عنوان ورودی 

جشنواره مبلغ ۲۰ میلیون ريال اهدا خواهد شد.

جوایز برگزيدگان در بخش تئاتر تک نفره( مونولوگ) :

هنرمندان حرفه ای
۳ نفر برگزيده اول ۱۲۰ میلیون ريال برای هر برگزيده
۳ نفر برگزيده دوم ۹۰ میلیون ريال برای هر برگزيده
۳ نفر برگزيده سوم ۷۰ میلیون ريال برای هر برگزيده

ویژه استعدادهای نو ظهور
۳ نفر برگزيده اول ۸۰ میلیون ريال برای هر برگزيده
۳ نفر برگزيده دوم ۶۰ میلیون ريال برای هر برگزيده

۳ نفر برگزيده سوم ۴۰ میلیون ريال برای هر برگزيده



سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد با هدف بهره گیری از قالب هنر در انتقال و تبیين 
معارف و ارزش های دینی و دستاوردهای ملی و نیز شناسایی استعداد های جدید در عرصه ی 
ســرود، در نظر دارد دومیـــن جشنواره سرود هنرهای شهری مشــهد را برگزار نماید . از عموم

 علاقه مندان و گروه های سرود دعوت می گردد، در این رویداد شرکت نمایند . 

اهداف جشنواره :

     ترویج روحیه تلاش ، تعاون و کار گروهی
     ایجاد فضای مناسب برای رقابت سالم و سازنده میان نوجوانان و جوانان 

      تقویت تعاملات و ارتباطات میان گروه های سرود مشهد
     ارتقاء سطح توانمندی مربیان و اعضای گروه های سرود 

     شناسایی استعداد های توانمند

شرایط و ضوابط اختصاصی

     هرگروه می بایست حداقل ٢ اثر با موضوعات اعلام شده اجرا نماید. 
     تعداد اعضای گروه می بایست حداقل ١٠ نفر باشد.

     در بــخش تولیــدات کلیه حقــوق مادی و معنـــوی آثار بـرگزيده در اختیار سازمان فرهنگی
 اجتماعی شهرداری مشهد قرار می گیرد .

شرایط و ضوابط عمومی

     تمامی گــروه های سرود مســـاجد، مدارس، کانــون های فرهنگی تربیـــتی و گروه های آزاد 
می توانند در این جشنواره شرکت نمایند . 

     جشنواره سرود هنرهای شهری مشهد مختص پسران و دختران شهر مقدس مشهد می باشد. 
(گروه های سرود خارج از شهر مشهد که در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان در مشهد حضور دارند

 نیز می توانند در این فراخوان شرکت نمایند)
     رده سنی شرکت در جشنواره آزاد می باشد.



شیوه ثبت نام 

     گروه های سرود جهت شرکت در جشنواره به وبسایت دبيرخانه به نشانی 
www.artmashhadevent.ir مراجعه نمایند .

     جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره ۵-۳۸۴۷۰۱۲۴-۰۵۱ داخلی ۱۱۴  تماس برقرار کرده یا از 
  @Artists_mashhadhouse_admin طريق پيام رسان ایتا جشنواره به نشانی

ارتباط حاصل گردد .

شیوه برگزاری ( بخش تولیدات )

هنرمندان می بایــست اشــعار خود را با موضـــوعات مدنظر فراخوان به آی دی دبيرخانه در
پيام رسان ایتا به نشانی Artists_mashhadhouse_admin@ ارسال نمایند.

     شعرهای برگزيده جهت استفاده آهنگســازان بر روی سایت جشنواره بارگزاری خواهد شد.
     شاعران در این بخش مجاز به ارسال حداکثر ۵ اثر می باشند.

     نغمه پردازان و آهنگسازان سراسر کشور می بایست شعرهای مورد نظر را آهنگسازی کرده و 
ماکت اثر را به آیدی دبيرخانه ارسال  نمایند.

    از بين آثـــاری که مورد تایيد کمیته فنی قرار گیــــرد ۱۰ اثر به عنوان قطعات نهایی خريداری 
خواهد شد.

شیوه برگزاری ( اجرا )

     هر گـــروه پس از ثبت نام در رویداد و انتـخاب دو موضوع متفاوت ، مطابق اعلام دبيرخانه 
جهت اجرای نهایی دعوت خواهد شد.

     از بين گروه های شرکت کننده ، هشـت گروه برتر جهت اجراهای میدانی در ایام نوروز و ماه 
مبارک رمضان انتخاب خواهند شد .

     گروه هایی که در ایـــن جشنواره حائز رتـــبه نشده اند می توانـــند در قالب لیگ سرود اجرا 
داشته باشند .



گاه شمار:

     آخرين مهلت ارسال شعر : ۳۰ آبان ۱۴۰۳
     اعلام نتایج آثار شعر: ۱۰ آذر ۱۴۰۳

     آخرين مهلت ارسال ماکت اثر : ۳۰ آذر ۱۴۰۳
     آخرين مهلت تکمیل فرم و ثبت نام گروه ها : ۱۵ آذر ۱۴۰۳

     زمان اجرای حضوری گروه ها : ۱۰ دی ۱۴۰۳
      زمان اجراهای لیگ سرود : ۱۳ اسفند ۱۴۰۳ الی ۱۳ فروردین ۱۴۰۴

     زمان اجراهای میدانی گروه های برتر : ۳ الی ۱۳ فروردین ۱۴۰۴

جوایز بخش شعر

     جایزه شعر اول ۱۵۰ میلیون ريال
     جایزه شعر دوم ۱۲۰ میلیون ريال

     جایزه شعر سوم ۱۰۰ میلیون ريال
     جوایز گروه های برتر

     جایــزه گروه های اول تا هشتـــم : اهدا ۱۰ عدد جلیـــقه به اعضــای گروه –  ضبط سه اثر در 
استودیو

     جایزه گـــروه های نهـــم تا پانـــزدهم : اهدا ۱۰ عدد شـــال به اعضای گروه – ضبط دو اثر در 
استودیو

جوایز نفرات برتر 

     اهدا جایـــزه نقدی به مبـــلغ ۵۰ میلیون ريال در بخش های انفرادی شامل: تک خوان – 
مربی فنی – شاعر – آهنگساز 

جوایز بخش لیگ سرود 

     جایزه گروه اول ۱۵۰ میلیون ريال
     جایزه گروه دوم ۱۲۰ میلیون ريال

     جایزه گروه سوم ۱۰۰ میلیون ريال
     جایزه گروه چهارم ۸۰ میلیون ريال
     جایزه گروه پنجم ۵۰ میلیون ريال



رسانه های اجتماعی  •     
گذرهای هنری  •     

عکس  •     
گرافیک  •     
ادبيات  •     



امروزه یکی از بهترين روش های انتقال مفاهیم در جوامع بشری از طريق فضای مجازی انجام
می گیرد و بهترين و سريع ترين راه برای این منظور بهره گیری از ابزار تولیدات چندرسـانه ای 
است. با توجه به فراگیرشدن روزافزون استفاده از برنامک های شبکه های اجتماعی متداول 

و ویژگی هــای منحصر به فرد آن ها، بخــش رسانه های اجتــماعی با هدف تولید محصولات 
چندرسانه ای فرهنگی و انتشار مفاهیم ارزشمنـد معنوی درآحاد جامعه طـراحی گردید. ارتقا 
محتوای تولیدات رسانه ای شبکه های اجتماعی پر مخاطب و همچنین شناسایی شبکه های 

گسترده تولید و انتشار محتوا از دیگر اهداف جشنواره می باشد.

رویکردهای محتوایی:

در این بخــش انتظار می رود، شرکت کننـــدگان با حضـــور در برنامه ها و فعالیت ها و گذر از 
اقدامات جشنواره های بهار امسال، همچون؛ یادمان های شهری، گذرهای هنری، دیوارنگاری، 
آثار نوری، آذین بندی، نمایش های خیابانی و سرود، رویدادها، مراسمات و محفل ها، به تولید

 و انتشار محصولات رسانه ای خلاقانه در شبکه های اجتماعی بپردازند.

بخش ها:

    بخش حرفه ای
    بخش مردمی

    بخش ویژه(انتشار آثار)

بخش حرفه ای:

در این بـــخش، شرکت کننــــدگان می بایـــست آثار خود را باتــوجه به فعالیـت ها و اـقدامات 
جشنواره ی هنرهای شهری بصورت سناريو داستانی و با استفاده از صدابرداری و تصویربرداری 

مناسب و همراه با بازيگری، در قالب فیلم کوتاه شده عمودی(ريلز) و داستان (استوری) تولید
 و به دبيرخانه جشنواره ارسال نمایند.



بخش مردمی:

شرکت کننــــدگان آثار خود را باتوجه به فعالیت ها و اقدامات جشنواره ی هنرهای شهری در 
قالب فیلم کوتاه شده عمودی(ريلز) و داستان (استــــوری) با کیفیت مناسب تولید کرده و به 

دبيرخانه جشنواره ارسال نمایند. 

بخش ویژه(انتشار آثار):

تمامــی شرکت کننـــدگانی که آثار خود را در دو بخـــش حرفه ای و مردمی ارســال نموده اند،
می توانند با انتشار آن در صفـحات مجازی و  ارسال گزارش به دبيرخانه جشنواره،در قرعه کشی 

جوایز بخش ویژه انتشار نیز شرکت کنند.

شرایط شرکت در فراخوان رسانه های اجتماعی:

 در بخش حرفه ای، مسئولیت رعایت حقوق قانونی و کپی رایت، به عهده صاحب اثر است، در 
صورت احراز هر گونه کپی برداری از نمونه های داخلی و خارجی، در هر مرحله از رویداد، اثر از 

جشنواره حذف می گردد.
     در صورت همکاری افراد دیگر در طراحی اثر حتما نام و سمت همکار، در توضیـحاتی همراه 

مشخصات اثر ذکر شود.
    دبيرخانه از پذیرش آثار غیر مرتبط و مغایر با قوانین جاری کشور معذور است.

    دبيــرخانه مجـــاز است ازآثـــار ارسالی در فعالیـــت های نمایشـگاهی، تبلیغاتی و انتشار در 
قالب های مختلف استفاده کند.

    تصمیم گیری در مورد مسائل پيش بينی نشده به عهده دبيرخانه جشنواره است.
    ارسال اثر به فراخوان به منزله پذیرفتن تمامی شرایط ذکرشده است.

    تمـــامی اطلاعیه ها و قوانین اعلامی در سایــــت جشنـــــواره جزو بلافصل فراخوان بوده و 
رعایت  آن الزامی می باشد.



نحوه ارسال اثر:

     در هر بخش شرکت کنندگان می توانند حداکثر۳ اثر ارسال نمایند.
     فرمت آثار ارسالی می بایست (mp۴) باشد.

     زمان آثار تولیدی در قالب داستان(استوری) حداکثر یک دقیقه می  باشد.
     زمان آثار تولیدی در قالب فیلم کوتاه شده عمودی(ريلز) حداکثر دو دقیقه می باشد.

     حداکثر فایل های ارسالی ۵۰ مگابایت می باشد.
     فایل آثار ارسالی در تمامی بخش ها، می بایست از حداقل کیفیت مناسب برای نمایش و 

داوری آثار در تمامی بخش ها برخوردارباشد. 
 ۱۰۸۰ در   ۱۹۲۰ ابعاد  با       کیفیـت فیلم های تولیدی می بایست به صورت عمـودی و حداقل 

پيکسل تهیه شود.
     علاقه منــدان می تواننـــد جهت آگاهی از شرایــط ارســـال اثر به سایــت جشنواره به نشانی 

www.artmashhadevent.ir مراجعه کنند.

جوایز بخش حرفه ای:

آثار منتخب در قالب فیلم کوتاه شده عمودی(ريلز)
      جایزه نفر اول۵۰۰ میلیون ريال
     جایزه نفر دوم ۳۰۰ میلیون ريال
     جایزه نفر سوم ۲۰۰ میلیون ريال

آثار منتخب در قالب داستان(استوری)
     جایزه نفر اول۲۰۰ میلیون ريال
    جایزه نفر دوم ۱۰۰ میلیون ريال

     جایزه نفر سوم ۵۰ میلیون ريال



جوایز بخش مردمی:

آثار منتخب در قالب فیلم کوتاه شده عمودی(ريلز)
     جایزه نفر اول ۱۵۰ میلیون ريال
     جایزه نفر دوم ۱۰۰ میلیون ريال
    جایزه نفر سوم ۵۰ میلیون ريال

آثار منتخب در قالب داستان(استوری)
     جایزه نفر اول ۷۰ میلیون ريال

      جایزه نفر دوم ۵۰ میلیون ريال
     جایزه نفر سوم ۲۰ میلیون ريال

جوایز بخش ویژه(انتشار):

در این بخــش از میان گزارش های ارســـال شده  به دبيـــرخانه، به قیـد قرعه به ۱۰۰ نفر مبلغ
 ۱۰ میلیون ريال اهدا خواهد شد.

گاه شمار :

آخرين مهــلت ارسال آثار تولیدی در دو بــخش حرفه ای و مردمی ۱۵ فروردین ماه می باشد.
داوری و اعلام نتایج در دو بخش حرفه ای و مردمی ۲۵ فروردین ماه می باشد.

 ۱۴۰۴ ۱۵ فروردیـن ماه  ۱۴۰۳ تا  ۱۵ اسفند  از  مهلـت انتشار آثار تولید شــده در بخش سوم 
می باشد.

شرکـت کنندگان در بخش ســوم می بایست گــزارش انتشـار آثار خود در صفحات مجازی را تا 
تاريخ ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۴ ارسال نمایند.

اسامی برگزيــدگان بخش سوم(انتشار) در تاريــخ ۳۰ فروردین  ماه از  طريق سایت  جشنواره 
اعلام خواهد شد.



گذر در ایــن فراخــوان، پيـــاده راهی است که آثار هنری با مضـامین مشخص و در قالب های 
متنــوع در معــرض دید مخاطبین قرار می گیرد.

نکات زير در این بخش حائز اهمیت است:
در این بخــش با توجه به تنـــوع موضوعات، هنرمندان می توانند طرح های خود را در قالب 

گذرهای هنری ارائه نمایند.

طرح های پيشنـهادی می بایست مبتــنی بر موضوعات این بخش و واجد تعامل، خلاقیت و 
نوآوری در ایده و طراحی باشد.

توجه به ارائه ایــده ها با قابلیت مانــدگاری آثار (از منظر ارزش هنری، متريال، شیوه تولید و 
نصب) حائز اهمیت است.

در این بخـش ایده ها و طرح های ارسالی در گام اول مبتنی بر ویژگی های تعاملی، خلاقانه و 
زيبایی شناســانه و استفاده از تکنیــک ها و تکنولوژی ارزيابی می گردد؛ در گام دوم، بر اساس 

جانمایی طرح در صورت لزوم، اصلاحات مرتبط به هنرمند پيشنهاد می گردد.
 

با توجه به اهمیت خوانــش شبانه آثار شهری، تمهیــد فنی و پيش بينی لازم برای روشنایی و 
نورپردازی آثار پيشنهادی مورد تاکید است.



۱) گذر حماسه: 
در طراحی این گذر می بایست به اساطیر، مشاهیر و قهرمانان ملی و داستان و روایت ایشان 

توجه شود.
۲) گذر نوکری(پيرغلامان): 

توجه ویژه به معرفی مداحان، مرثیه سرایان و نواهای ماندگارمذهبی شهر مشهد
۳) گذر تئاتر و نمایش: 

توجه ویژه به اساتید و هنرمندان صاحب نام در عرصه نمایش و تئاتر خراسان
۴) گذر مشاهیر:

توجه ویژه به مشاهیر و مفاخر شهر مشهد
۵) گذر القاب امام رضا علیه السلام:

توجه ویژه به صفات و القاب مرتبط با حضرت رضا علیه السلام
۶) گذر بازيافت:

طراحی گذر و آثار هنری با استفاده از مواد بازيافتی
۷) گذر نقاشان:

طراحی گذری به منظور نمایش آثار نقاشان
۸) گذر خطاطان:

طراحی گذری به منظور نمایش آثار خطاطان
۹) گذر مقاومت:

توجه به چهره های شاخص در عرصه مقاومت و دفاع از مظلوم

نحوه ارسال آثار:

متقاضیان شـــرکت در جشنواره مى بایست تصویر اثر یا آثار پيشنهادى را در قالب یـک فایل 
تصویرى با کیفیت در ابعــــاد ۵۰*۷۰ با فرمـــت JPG و حداکثر ۵MB و شامل تصاویـــر از سه 
بعدکه نشان دهنــده جزئیــــات، اندازه گذارى و مونتـــــاژ اثر در فضاى شهرى، نمایش شیوه 
اتصال یا قرارگیرى و توضیحات معرفى مصالح و شیـوه ساخت تنظیم کرده و از طريق سایت 

جشنواره به آدرس www.artmashhadevent.ir ارسال نماید .
در این بخش، هنرمند حداکثر ۵ اثر مى تواند ارسال کند.

گاه شمار:

ـ مهلت ارسال آثار تا یک آذر ماه
ـ تحویل نهایی و نصب آثار تا یکم اسفند ماه



سخن آغازين
  نو شدن سال در هر بــهار و آغازش با نوروز همواره تکاپوی شهر و شهروندان را به استقبال از 

بهار و میزبانی از سال جدیـــد به همراه دارد. در ســال جدیدِ پيش رو که بهارش با بهار جانها 
متقارن و متبرک شده است آنچه از آیين و رسوــم ما درمیانـــه ی پيونــد این دو بهار به یادگار 
مانـــده است را پاس می نهیــم و در قاب به تصویر می کشیم تا بماند به یادگار از بهار در بهار 

۱۴۰۴
  نوروز ۱۴۰۴ هم به آغاز می رسد ، اسفند هر سال که شروع میشود بخصوص از میانه ی اسفند 
زمزمه ی خانه تکانی همه جـــا می پيچد و هر چه نزدیــــک تر می شویم تکاپو بيشتر می شود 
برای استقبال از بهار وسال جدید ، ولی امسال بهانه ی خانه تکانی زودتر شروع میشود چون 
بهار جانهایش - ماه رمضان - زودتر خودش را رسانــده است به مهمانی و میزبانی برای خانه 

تکانی ها و دید و بازدیدها و ... .
  در هر دو مناسبـــت آیين ها و رسومات خاص خــودش را شاهــد هستیم وهمین طور برخی 
اشتراکات ؛ از دید و بازدید و صله رحم بگیر تا کمک و دستــگیری از مستمندان، از سفــره های 
پذیرایی سحر و افطاری بگیر تا سفره هفت سین و ... حال می خواهیم امسال به میمنت این 
تلاقی خوش یمــن و خوش برکــت در کلان شهــر برکت و کرامت، جشنـواره ای برگزار کنیم در 

قالب ثبت عکس وتصویر از این رویداد و این ((بهار در بهار)) به یاد ماندنی.



 این جشنواره در موضوعات ذیل برگزار می شود :
 

بخش موضوعی:

    بهار در بهار:
ثبت تصاویر واشتراکات بهار جانها و بهار طبیعت و ثبت تصاویر رمضان در نوروز 

    خانواده من:
پدرها، مادرها، فرزندان و همسران که در این ایام یار و همراه همیشگی درخانواده هستند و 
باعث می شوند یک تلاش جمعی درحفظ ارزشــها و میـراث فرهنگی و معنوی و دینی از بستر 

همین خانواده شکل گرفته تا ماندگار شود برای نسل های بعد
    دیدارهای آشنا:

صله رحم و دید و بازدیدهای فامیل و آشنایان که در ایام ماه رمضان و همچنین نوروز بهانه 
خوبی می شود برای تازه شدن این دیدارها؛ عکسـهای دسته جمــعی وبزرگتـــرها واحترام به 

بستگان می تواند از سوژه های این بخش باشد.
   بهار زيارتی:

اگر چه همه ساله پس از تحویل سال بخشی از دید و بازدید های شهروندان از حرم مطهر و 
زيارت امام هشتم(علیه السلام) شروع می شود ولی امسال زيارت حرم مطهر در ماه رمضان

 و برنامه های حرم شیريــنی دیگری دارد عکاســی از حال و هوای زيارت در این ایام بخشی از 
جشنواره ماست .
    شب های قدر:

امسال جست و جوی تحول حالمان در تقدیر شب های قدر رقم می خورد. حول حالـــنا  الی 
احسن الـــحال بهانه ای شد تا تقـــارن این اتفاق مبارک را بصـورت ویژه ای به تصویر کشیم.



بخش ویژه:

مشهد نوروزی: 
تقارن بهار با ماه مــبارک رمضان امسال در شهر و فضای شهری نیز حال و هوای متفاوت تری 
نسبت به دیگر سالها دارد. پرداخت و توجــه به فضاسازی ها، مراسمات شهری، یادمان های 

نوروزی، آذین بندی شهری و ... .

شرایط و نحوه ارسال آثار:

        کلیه مراحل شــرکت در جشنواره از طريــق وب سایت جشنـواره خواهـد بود و ثبت نام در 
جشنواره به منزله پذیرش کلیه شرایط جشنواره می باشد. 

      کلیه علاقه مندان می توانند در این جشنواره شرکت نمایند وحضور برای همه آزاد و رایگان 
است.

      ثبت عکس با دوربین و تلفن همراه آزاد می باشد.
      تصاویر ثبت شده به وسیله تلفـن همراه می بایست دارای کیفـیت لازم جهت داوری باشد.

      اصلاح عکس ها باید به گونه ای باشد که در ماهیت عکس ها تغیيری ایجاد نشود.
      هر شــرکت کننده می توانـــد حداکثر ۸ تک عکـــس و یا ۳ مجموعه عکـــس در موضـوعات 

جشنواره ارائه نماید.
      هر مجموعه می تواند شامل ۵ تا ۸ عکس باشد .

      حجم هر فایل ارسالی حداقل ۲ مگا بایت و حداکثر ۵ مگابایت و در قالب jpg باشد .
      علاقه منـــدان به شرکت در جشنــــواره  می توانند آثــــار خود را از طريق  سایــت دبيرخانه 

جشنواره به نشانی www.artmashhadevent.ir بارگزاری نمایند.

گاه شمار:

ـ آخرين مهلت ارسال آثار ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۴
ـ داوری و اعلام نتایج جشنواره ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۴



جوایز تک عکس بخش موضوعی:

    نفر اول لوح افتخارجشنواره و جایزه نقدی ۱۰۰ میلیون ريال 
   نفر دوم  لوح افتخارجشنواره و جایزه نقدی ۷۰ میلیون ريال 

   نفر سوم  لوح افتخارجشنواره و جایزه نقدی ۵۰ میلیون ريال 
   تعداد ۱۰ جایزه ۱۰ میلیـون ريالی بين تمامی شرکت کنندگان در این بخش به قید قرعه اهدا 

خواهد شد.

جوایز مجموعه عکس بخش موضوعی:

    به اثــر برگــزيده این بخـــش لوح افتــخارجشنـــواره و جایزه نقدی ۱۰۰ میلیون ريال تعـلق 
می گیرد.

جوایز تک عکس بخش ویژه:

    نفر اول لوح افتخارجشنواره و جایزه نقدی ۱۰۰ میلیون ريال 
    نفر دوم  لوح افتخارجشنواره و جایزه نقدی ۷۰ میلیون ريال 

    نفر سوم  لوح افتخارجشنواره و جایزه نقدی ۵۰ میلیون ريال 
    تعــداد ۱۰ جایزه ۱۰ میلیون ريالی بين تمــامی شرکت کننــدگان در این بخش به قیـــد قرعه 

تعلق خواهد گرفت.



گرافیـــک شهری عبارت است از بهبود بخشيـــدن به شرايط زندگی و رفع نيازهای ساكنان در 
طراحــی فضاهای عمومی (نما و منظــره شهر) طراحی و زيبایی شهر مشــــهد، كليدی است 

برای شنـــاخت فرهنگ، بهانه ايست برای ايــجاد وحدت فرهنـگی، نشان دهنده شخصيت 
بومی شــهر و همینطور هماهنــگی و همخوانی با طبيعـــت که زيستـگاهيست برای ساكنـين 
شهر. با توجه به ویژگی های منحصر به فرد شهر مشهد از نظر مذهبی و گردشگری، کیفیت و 

جایگاه گرافیک محیطی این شهر نیز می تواند نقش ویژه ای را  دارا باشد.

     در این بخش مدنظر است تا هنرمندان آثاری در قالب طرح های گرافیک محیطی (بيلبورد 
و استرابورد شهری) بر اساس موضوعات و مصادیق مرتبط با فراخوان تولید نمایند.

     هنرمنـــدان در انتــــخاب هريک از موضــوعات و محــورهای جشنـــواره و مصادیق آن، آزاد 
می باشند. 

     کلیه حقــوق مادی آثار خريداری شده متعــلق به معـاونــت فرهنگی اجتــماعی شهــرداری 
مشهد می باشد.

     با توجه به اینکه دبيرخانه جشنواره در نظر دارد آثار پذیرفته شده را به صورت اکران شهری 
استفاده نماید، لذا آثار  می بایست در کادر عمـودی و افقی با نسبت متنـاسب با یکی از ابعاد 

سازه های استرابرد و بيلبوردهای شهری به شرح زير طراحی گردد:

    تابلوهای عريض افقی ویژه پل ها به ابعاد ۱۸۰۰*۳۰۰ سانتی متر
    بيلبوردهای افقی شهری به ابعاد ۱۲۰۰*۵۰۰ سانتی متر

     تابلوهای عمودی استرابورد شهری به ابعاد ۴۰۰* ۳۰۰ سانتی متر

موضوعات فراخوان:

   ماه مبارک رمضان 
   شب های قدر

   نوروز 



شرایط شرکت در این بخش:

     شــرکـــت کننـــــدگان می بایـــــــست پـــس از ثـــــبت نـــام در سایت رویــــداد به نشـــــانی 
www.artmashhadevent.ir نسبت به ارسال تصویر طراحی شده اقدام نمایند. 

     آثار متقاضی شرکت در جشنواره نباید در جایی دیگر اجرا و یا اکران شده باشد.
     کلیه موارد حقوقی در خصــوص رعایت قوانیـن مالکیت معنوی و کپی رایت آثار پيشنهادی 
متوجه شرکــت کننده بوده و دبيـــرخانه جشنـــواره در هر مرحــله ای که متـوجه عدم رعایت 
موضوع گردد، ضمــن خــروج اثر از ادامه فرایند جشنـواره، حق اقدام قانونی خواهد داشت.
    نظــر به ضرورت رعایـــت الزامات شهری (مانند مسائـل ترافیکی، منطقه ای و .... ) تصمیم 
گیری درخصــوص مکان و زمان اکران آثار در سطح شهر، به عهده دبيرخانه جشنواره خواهد 

بود. 
    هر طــرح پيشنـــهادی می بایست در قالب یک فایـــل با رزولوشن ۳۰۰DPI  و  با مد RGB و 

حجم حداکثر ۵ مگابایت باشد.
در این بخش، هنرمند حداکثر ۵ اثر مى تواند ارسال کند.

جوایز بخش گرافیک شهری:

     طرح هـــای منتخب پس از انجام اصلاحات مورد نظـــر برای اکران شهـری، توسط دبيرخانه 
جشنواره خريداری می گردد.

     دبيرخانه جشنواره درصورت کیفیت طرح های ارسالی به جهت اکران شهری محدودیتی در 
خريد آثار قائل نخواهد بود.

     آثار منــتخب در سه سطـــح، به مبالغ ۱۰۰ میلیون ريال، ۸۰ میلیون ريال و ۵۰ میلیون 
ريال توسط هیــأت داوران انتخاب  می شوند و به جهت اکران شهری خريداری می گردد.

گاه شمار :

ـ آخرين مهلت ارسال آثار ۱۵ دی ماه
ـ داوری و انتخاب آثار ۳۰ دی ماه

ـ اصلاح و تحویل آثار منتخب ۱۵ بهمن ماه



پيش درآمد:
هر جایی داستــانی دارد، مشهد اما داستانش علـی حدّه است؛ اول به واسطه ی آن خورشید 

تابان که سایه ی رحمت و لطف اش بر سر خراسان و مردمان اش دائم است. 
دُویّم: به سببِ   بلندایِ کاخ رفیعِ زبان پارسی که فردوسی بزرگ در توس بنا نهاده.

و از این قِسم مثال بسیــار است. و میگذريم؛ چه، خـــود بی نیاز از توصیـــف است ایــن مُلک.
باری قصه ی «بهار» و «مشهد» چندین سال اســت که با هم پيــوند خورده است و در آغاز هر 
سالِ نو، شهر به سعی و خواست هنرمندان از نقش و نگارهایـــی متفاوت رخت نو می پوشد و 
در چشم زائـر و مجاور جلوه گری ها می کنـد. پس بد ندیدیم که در بهار پيشِ رو سهم ادبيات 
را هــم ســوا کرده و یک میهمانی مختصــر تدارک ببینیم. در این میهـــمانی، پذیـــرای کلمات 
نویسنـــدگان سراسر کشور هستیـــم که تحفه های کم مانندِ خود را در قالب داستان و روایت 

برای ما روانه کنند.

    این جایزه در قالب داستــان(داستانِ کوتاه،ایــده رمان و رمان چاپ نشده) و روایت نگاری، 
زندگی نگاره برگزار می شود .

داستان کوتاه:

در دو بخش آزاد و ویژه اثر می پذیرد؛
بخش ویژه: 

« در انحنای روشنِ ایوان» با محورـیت بارگاه ملکوتی امام هشتم علیه السلام و برکات زيارتی 
شهر مشهد.
بخش آزاد:

بدون محدودیت موضوعی.

روایت نگاری:

 «شبگــردی» با تاکید بر تامــل و مکث در شبهای روشـن مشهد؛ از حرم تا توس و وکیل آباد و 
کوهسنگی و میلانها و کوچه ها و هرجا که وصف اش خوش آید.



بخش اختصاصی« مشهدِ طوس»:

مشــهدِ طــوس(با تاکید بر کســـره ی بعد از مشهد و اتصـــال آن به طـــوس با «ط») بخـــش 
اختصاصی جشنواره «داستان بهار» است که پذیرای ایده و طرح اولیه رمان می باشد.

در منابع تاريخـــی عموما «طوسِ مشهد» آمده اما آنچه منظورِ نظر ما در این فراخوان است 
همان تعبیر مشهد طـــوس است که به وقایعی که پيرامون همین حوزه تاريخی شهر طوس 

اتفاق افتاده می پردازد و نه فی المثل بيهق و نشابور و دیگر قصبات خراسان بزرگ.
مُراد از این پافشـــاری و سفـــارش،  تنها همیـــن محدوده است و نه اما بازه زمانی موردنــظر 

میتوانـد متعـــدد و متنوع باشد؛ از دوره خـــلافت اسلامی تا عصـــر صفـــوی و دوران معاصر؛ 
چنانکه در تاريخ بيهقی وقتی صحبت از نیکی های ابوالفضل سوری معتز(صاحبدیوان 

خراســان غزنــویان مستقر در نیشابور) است به تعمیــر قنات سنــاباد هم اشـاره می کنـد: [ و 
آثارهــای خوشِ وی را به طـوس هست، از آن جمـله آنکه مشهد علی بن موسی الرضا را علیه
 السلام  که بوبکر شهـمرد کدخـدای فایق الـخادم خاصه آبادان کرده بود. سوری در آن زيادت

 های بسیار فرموده بود و منارهی بکرد و دیهی خريد فاخر و بر آن وقف کرد] 
* نکتـه مهــم لوکیشـن و موقعیتـی که اتفـاقات داستــانی در آن رخ می دهــد ناگــزير باید در 

محدودهی همین جغرافیا باشد، چنانکه «مشهد» در آن جلوه ای روشن داشته باشد.
گفتنـی است که خواستِ برگزارکنندگان تنها ثبت یک واقعه تاريخی نیست بلکه بهره گیری از 

یک بستر تاريخی به صورت امروزين در قالب رمان است.

*شرکت کننــدگان این بخــش می توانند طـرح و ایده اصلی را  در یکی دو صفـحه به اضافه ی 
بخشی از شروع فصل اول در حدود ١٠٠٠کلمه ارسال نمایند.

طرح هایی که از جـذابيت لازم برخوردار و مـورد قبـول گروه داوری قــرار گیرد به صاحـبان آثار 
آنها سفارش تکمیل اثر (نوشتن رمان) صورت می گیرد.

*در مرحله اول ٨ طـرح اولیـه( به میمنــت و برکت امام هشتم علیه السلام) انتخاب و معرفی 
می گردد و سرانجام ٣ طرح برگزيده و سفارش برای تکمیل طرح داده می شود.



بخش رمان چاپ نشده:

دبيرخانه جشنواره ی «داستان بهار» علاوه بر بخش هایی که ذکر شد، پذیرای رمانهای چـاپ 
نشده ای است که نویسندگان آنها فرصت و یا امکان انتشار کارشان مهیا نگردیده.

سازمان فرهنگی شهرداری مشهد بر خود فرض می داند تا با نگاهی حمایت گرانه به 
نویسندگان جوان مجالی فراهم آورد تا ایشان بدون دغدغه و با عبور از فرآیندهای پر دردسر 

حوزه نشر، رمان های چاپ نشده خود را به دبيرخانه جشنواره ارسال نمایند. 

*موضــوعات مدنظر ســازمان فرهنــگی شهــرداری مشهد در این 
بخش به این شرح است:

    ایثار، حماسه و مقاومت اسلامی

    فرماندهان و رویدادهای برجسته هشت سال دفاع مقدس 
    فردوسی و شخصیت های حماسی شاهنامه

    رهبران، فرماندهان و بزرگان عرصه مقاومت اسلامی 
    شهدای شاخص مدافع حرم و مقاومت اسلامی

    ترسیم رشادت ها، روایات و اتفاقات حماسی اخیر
    شهدای خدمت، امنیت و سلامت 

خانواده:

     جوانی ایران و فرزندآوری
    نقش و جایگاه والای پدر و مادر و احترام به والدین

     تربیت فرزند
    تحکیم بنیان خانواده، کانون نشاط، آرامش و همدلی

    دوستی و مودت بين خانواده
    صله رحم و ارتباط با بستگان



فرهنگ شهروندی

     فرهنگ میزبانی و زائرپذیری
     ترافیک (حق تقدم عابر پياده، استفاده از حمــل و نقل عمومی، پارک دوبل، سرعت مجاز و 

( ...
     حفظ و نگهـداری محیط زيست( حفظ و نگهـداری درختان، کاهش آلـودگی هوا، استفاده از 

دوچرخه، کاهش استفاده از پلاستیک، کاهش تولید زباله و ... )
     ایمنی ( توجه به مباحث پيشگیرانه) 

    اخلاق اجتماعی (همسایه داری، مهرورزی به کودکان، توجه به سالمندان
    سلامت عمومی (تغذیه سالم و سلامت روان) 

    مصرف بهینه انرژی(آب، برق، گاز، منابع طبیعی و ... )

آسیب های اجتماعی: 

    ستیزه جویی و پرخاشگری 
    بی مبالاتی اخلاقی اجتماعی

    خودکشی
    خشونت

   و . . .

گاه شمار:

آخرين مهلت ارسال آثار:
بخش داستان کوتاه و روایت نگاری: ۳۰ دی ماه

بخش مشهد طوس(ایده رمان): ۳۰ دی ماه
بخش رمان منتشر نشده: ۳۰ آذر ماه
داوری و اعلام نتایج: ۲۵ فروردین ماه



جوایز هر بخش به تفکیک و به ترتیب نفرات اول تا سوم:

داستان کوتاه(بخش ویژه):
اثر برگزيده: ۱۰۰ میلیون ريال

اثر برتر: ۷۰ میلیون ريال

داستان کوتاه(بخش آزاد):
نفر اول: ۲۰۰ میلیون ريال
نفر دوم: ۱۵۰ میلیون ريال
نفر سوم: ۱۰۰ میلیون ريال

روایت نگاری:
اثر برگزيده: ۱۰۰ میلیون ريال

اثر برتر: ۷۰ میلیون ريال

بخش اختصاصی:
جایزه ۸ ایده منتخب هر کدام به مبلغ ۲۰۰ میلیون ريال 

جایزه ۳ طرح برگزيده نهایی هر کدام ۲ میلیارد ريال

بخش رمان چاپ نشده:
سه اثر منتخب ضمنِ حمایت انتشار، هر کدام به مبلغ یک میلیارد ريال جایزه نقدی دريافت 

می کنند.



ثبت نام و ارسال اثر :
www.artmashhadevent.ir 

نشانی دبيرخانه:
مشهد، انتهای خیابان  دکتر شهید بهشتی،

بوستان کوهسنگی، خانه هنرمندان شهرداری مشهد
ارتباط با دبيرخانه: ۰۵۱۳۸۴۱۳۹۰۰

نشانی کانال اطلاع رسانی در شبکه های اجتماعی
@artists_mashhadhouse


